государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с.Константиновка   муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Приказ №__71-од__

от « 02 » _09_ 2022 г.

О создании наркопоста

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, формированию

навыков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать общественное формирование по профилактике наркомании (наркологический

пост) в составе:

Карнаухова Н.А.– зам. директора по ВР, председатель комиссии;

Рыжкова М.Г. – медработник, фельдшер ОВОП;

Бугрова О.В. – классный руководитель;

Иванова А.В.- председатель родительского комитета школы;

Абрашкин Н.М.- учитель ОБЖ;

Смолина Виктория - учащаяся 11 класса;

Жижин Артем - учащийся 10 класса

2. Назначить руководителем наркопоста зам. директора по ВР Карнаухову Н.А.

 Разработать с сотрудниками КДН совместные планы мероприятий по профилак-

тике злоупотребления психоактивными  веществами  среди учащихся.

 Рассматривать на заседаниях школьного совета профилактики вопросы, связанные

с употреблением психоактивных веществ детьми и подростками.

 До 15.09.2022 оформить уголок  по правовому просвещению учащихся, где

поместить материалы о правах и обязанностях участников образовательного процесса.

 Принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих на

внутришкольном учете и учете в КДН, в различные формы организованного досуга,

особенно в каникулярный период.

 Определить систему мер по учету детей, находящихся в окружении «группы

риска», и организации профилактической работы (имеют друзей, родственников,

злоупотребляющих психоактивными веществами; доступность в приобретении).

 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________Е.Н.Абрашкина

		2023-02-14T11:44:36+0400
	00b472b3ae1c1bebc6
	Абрашкина Е_ Н_